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Biomarkery zamiast mammografii

Rak piersi to najczęstszy nowotwór złośliwy u kobiet. Wczesne wykrycie jego objawów jest
możliwe dzięki regularnym badaniom, te jednak są często bagatelizowane ze względu na
duży koszt i niewygodę mammografii. Sytuację poprawiłoby opracowanie skutecznego testu
diagnostycznego opartego na analizie próbek krwi.
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Realizacją tego projektu zajęli się naukowcy z Uniwersytetu McGill
(Montreal, Kanada), którzy po licznych próbach zdołali usprawnić technikę mikromacierzy
przepływowej (ang. microfluidics-based microarray) tak, aby pozwalała ona na jednoczesne
przeanalizowanie wystarczającej liczby białkowych biomarkerów. Jej skuteczność przetestowano na
11 zdrowych i 17 chorych kobietach cierpiących na raka piersi z ekspresją receptorów
estrogenowych. 6 spośród 32 profili badanych białek różniło się znacznie u obu grup i w związku
z tym mogłoby posłużyć do określania stanu zdrowia pacjenta.

Choć tego typu testy mają duży potencjał, to jednak zanim zostaną dopuszczone do etapu badań
klinicznych, konieczne będzie przeprowadzenie większej liczby prób.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/
http://laboratoria.net/aktualnosci/13262.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
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mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.

 
09-09-2024

Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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